
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO SAPUCAÍ 

 

A Prefeitura de São Bento do Sapucaí/SP torna público aos interessados a CONVOCAÇÃO: 

 

PREGÃO PRESENCIAL n° 006/2023 

EDITAL n° 017/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 203/2023  

PROCESSO DE COMPRA n° 398/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO MENSAL DE SISTEMAS DE GESTÃO 

PÚBLICA COM USUÁRIOS ILIMITADOS, MANUTENÇÃO LEGAL E 

TECNOLÓGICA, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTO, 

PROVIMENTO DE DATA CENTER E SUPORTE TÉCNICO PARA A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO SAPUCAÍ E PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE 

SÃO BENTO DO SAPUCAÍ. 

Considerando a decisão proferida pela autoridade superior que anulou o ato administrativo da 

pregoeira, determino a retroação da fase da Habilitação Técnica prevista no item 8 do edital, 

restando convocada para a Demonstração de Soluções do Sistema a Empresa AMENDOLA & 

AMENDOLA SOFTWARE LTDA, como também as demais licitantes, nos seguintes 

termos: 

 

Data da Apresentação: 08, 09 e 10 de Maio do ano de 2023 

Endereço: Câmara Municipal de São Bento do Sapucaí localizada na Rua Sargento José 

Lourenço, n° 190,Centro nesse município de São Bento do Sapucaí - SP, CEP: 12490-000 

Horário de Credenciamento: das 8 às 8:30 h (08/05/2023) 

Apresentação: das 9 às 17hrs (08, 09 e 10/05/2023) 

 

Ficam cientificadas as licitantes da referida decisão, destacando que o eventual atraso dos 

licitantes no dia 08/05/2023 impedirá o seu credenciamento. 

 

 

São Bento do Sapucaí, 28  de Abril de 2023. 

 

 

Adriana de Fatima Silva 

Pregoeira 

 

Ana Catarina Martins Bonassi 

Prefeita Municipal 

 

 


